84.

Archidiakon Liidwig von Krain und der Mark beauftragt den Pfarrer Wernher von Ober-
wölz mit der Vernehmung von Zeugen im Streit des Freisinger Kanonikers Mag. Heinrich
mit dem Bischof von Lavant um die, Pfarre St. Peter am Kammersberg.

1262 Oktober 7, Laibach.
2 Or. München BHStA Höchst. Freising F. 144 (A). - Kop. IS. Jh. ebenda Lit. 2 fol. 126
bis 126' (B).
Meichelbeck 2j2, 39 n. 62; FKA IIJ31, 233 n. 223. - Ausz. MDC 4, 583 n. 2784. - Beg.
AnkershofenAÖO 32 (1865) 317 n. 1283; KrUB 2, 244n. 307. - Vgl. ZahnAÖ026 (1861) 37.
L(udwicus) dei gratia archidiaconus Carneole et SIarchie iudex a sede apostolica

delegatus discreto viro domino Wernhero plebano in Wel9a salutem in omnium salvatore.
Cum in causa nobis a sede apostolica commissa, quam magisterü H(einricus) canonicusc
sancti Andree Frisingensis movet. contra venerabilem dominum.. . electum Lauentensem
ac eius vicarium super ecclesia sanoti Petri Salzburgensis diocesis, ceperimus procedere
et magister C(hunradus) canonicus sancti Viti Frisingensis proourator ipsius magistri
H(einrici) quedam capitula sive articulos, qui pro in-fcencione ipsius magistri H(einrici)
plene facere videntiir, quos etiam per festes, qui difficulter nostro se possunt presentare
conspectui, probare intendit, ediderit ooram nobis, auctoritate apostolica vobis damus
districtius in mandatis, quatinus festes idoneos, quos idem G(hunradus) procurator vel
ipse magister H(einricus) super articulis coram nobis propositis probandis vel quibus-
cumque aliis que aminiculum cause prestare videntur, coram vobis proponendis pro-
duxerit in loco, qui dioitur Superior Welz, exact.o et prestito primitus ab eis iuramento
de veritate dioenda, seoreto et sigillatim proul; ius exigi-b audiatis, secundum iuris debi-
turn singulos sollicite examinantes dictaque ipsorum clausa nobis fideliter remittatis.

83. b) vorher mota durch Streichung getilgt B.
84. a) ursprünglich W-, elg von erster Hand nachträglich eingefügt

Streichung getilgt A. c) über der Z&ile nachgetragen A.
b) vorher zweites qua.ru durch
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Ut autem mandatum nostrum debitum possit sortiri effectiim, auotoritate nobis com-
missa plenam vobis damus facultatem testes, qui fuerint nominati, si se gratia odio
veluti timore siibtraxerint, compellendi per censuram ecclesiasticam et omnia alia fa-
ciendi tarn circa festes quam alias etiam personas, que quaUtas huius negotii_vobis^com-
missi exigit et requirit. batum apud Laibacum, non. octobris, anno domini MO CG°LXII°,

indiotione V.

Abhängendes Siegel verloren.
85.

König Ottokar von Böhmen bestätigt dem Erlakloster seine Privilegien hinsichtlwh der Vogtez-
gerichtsbarkeit Zeugen: Heinrious oomes de Phannenbero, H(einricus) comes de Hardekk,
O(tto) de Myssow, Otto de Haslow, Heinricus de Lychtonstein Hadmarus de Lychten-
wird. Otto camerarius de Bertholdesdorf, Albero pincerna de Celkingen, Heinricus dapifer
de'Gritzenstein et alu quam plures. 1262 November 30,

Or. Wien ArcMv der n. -ö. Landesregierung Nr. 7 (A).
Pee, 'Thesaur. Anecdot. 4/2, 2Ü^ OÖUJB 3, 292 n. 309. - Beg. Boh. 2, 152 n. 394.

86.

Bischof Bruno von Olmutz bezeugt, daß dem Propst Ortolf von Seckau auf dem allgemeinen
in Graz der rechtmäßige Besitz der Güter im Arzwald zuerkannt worden^ sei.

1262 Dezember 10, Graz.

Insert in Or. 1263 Juli 25 (n. 105), in Graz LA (B). - Kop. 14. Jh. ebenda Handschrift 51
fol. 104' (G) und fol. 98' (D = B).
DipL Sty'r. l, 220 n. 75. - Ausz. Ann. Styr 2, S33 n. 133; Kranes, Forschungen l
^36~n. '75. '-^Keg. Muchar 5, 294 f. ; Notizenblatt 6 (1856) _322 n. 13 aus C; Tangl AOG 18
Yl857)'172 n. 27; Krones MHV8t22 (1874) 122 n 45; Beg. Boh 2 153 n. 397; Lecniard
StMBCO 12 (1891) 7; Eoth, Seckauer geschicMliche Studien 3 (1938) 55.
Bruno dei gracia Olomucensis episcopus omnibus hanc litteram inspectyris in

donüno salutem. Ea que iudicio terminantur, iie in recidive contenoionis relabantur
sorupulum, scriptis convenit autenticis annotari. Promde notum esse volumus presen-
cium mspectoribus universis, quod nobis naa- generali placito sive iudicio Grsetz presiden-
tibus Ortolfusa prepositus Seccoviensisb super quorundam. possessione bonorum, que Erz-
walde nyncupantur, in nostra movit audiencia questionem ipseque tiandem sua plene
intenoione probata diotia bona coram nobis ibidem et in eodem iudicio per veram et
iustam sentenciam iuxta terae Styrie consuetudinem ab omnibus approbatam obtinuit
racionabiliter et evioit, et nos ipsum et; per eum Seccoviensemc ecclesiam ind possessionem
bonorum eorundem misimus corporalem ipsumque et ecclesiam prefatam neo non et pre-
dicta bona m protiectionem domini nostri regis Boemorum iUustris ducis Austrie et Styrie
ac marchionis Moravie6 et nostram auctoritate ipsius domini nostri recipimus1 speoialem.
In cnms rei testimonium et firmitatem perpetuam presentem paginam conscribi nostri-
que sigilli iussimus munimineg rolborari Actum et datum in Grsetz, IIIIldusdecembri^'
anno domim MOCC°LXII°, presentibus Bernhardo comite de Phanneberchh, Wlfingo1 de

Stulbenberch, Vlrico de Lyechtensteink, Livtoldoi de Stadekke, Friderico de^Betoyi am,

Gotfrido'de'Marchpurch, Ditmaro" de Offenberch, Wlfingoi de Ernvelse^ Wigando_ de
Msessenberch, Ditmaro" et; Ghunrado frateibiis de StrsetwiohP, Ortolfo de StrsetwiohP et

aliis quam pluribus.

86. a) B, fehlt 0 b) B, Seccouiensis G c) B, Seccouiensem. G d) -B, im G e) B,
Morauie G f) B, recepimus C g) C, munime B h) B, Phannenbeich G
i) 5, Wulfingo G k) B, Liechtenstaine C l) B, Leutoldo C m) B, Pettouia G
n) B, Dietmaro 0 o) B, Erenvels C, dort ist dieser nach dem Maessenberger gereiht p) B,
Stretwich C.
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87.

Magister Berthold, gewesener Pfarrer von Irdning, erklärt seinen Verzicht auf diese Pfarre
in die Hände, des Erzbischofs Ulrich von Salzburg, die daraufhin dem Kloster Bein verliehen
wurde. 1262 Dezember 20, Rein.

Or. Rein (A).
Wernbacher, Geschichte des Bezirkes Irdning und seiner Schösser 22. - Reg. Martin l, 52
n. 390. -Vgl. n. 26. " --<, ---. -.. -,
BücJcvermerk 14. Jh. : ßesignacio domini plebani in Jednik.
Die Urkunde wurde geschrieben von Magister BerthoU, Notar Erzbischof Ulnchs.

Ego magister Bertholdus quondam plebanus ecclesie in lednik confiteor manifeste,
quod eandem ecclesiam de lednik in manibus domini mei Vlrioi venerabilis Salzburgensis
archiepiscopi liberaliter resignavi pure tarnen et precipue propt. er deum et quod idem
dominus archiepiscopus in presencia mea et me annuente domino Amelrico venerabili
abbati de Rvna ordinis Gysterciensis et fratribus eiusdem. monasterü ac dicto loco prefa-
tarn ecclesiam de lednik cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, que ad eum specta-
bant in illa vel ad plebanos eiusdem aotenus spectaverunt, m remedium anime sue con-
tulit, sicut in instrumento eiusdem domini archiepiscopi super hoc confecto plenius con-
tinetur. Ego vero omni iuri et actioni renuncio, que michi super ipsa ecclesia competunt
aut possent competere in futurum. Super quibus omnibus presentem meam. in testi-
monmm confeci litteram et sigilli mei caractere consignavi. Datum in ßvna, in vigilia
beati Thome apostoli, anno domini MOCC°LXII°.

Siegel an Pergamentstreifen, abgefallen.

Papst ürban IV. bestätigt dem Kloster Rein alle Freiheiten und Rechte.
1262 Dezember 21, Orvieto.

Or. siidl. Perg. Bein (A).
Kanzleivermerke: Links unter Plica: 3; auf Plica rechts: A. s. ; SücJcseite Mitte oben:  00-
linus Lunac.

BückvermerJc: Confirmacio privü. nostrorum super omiüa bona nostra.
Urbanus S episcopus servus servorum dei dilectis filüs . . abbati et conventui